АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« '-О » июля 2025 года № fefiC /н
с.Улёты

Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по повышению
эффективности использования бюджетных средств Улётовского
муниципального округа Забайкальского края на 2025-2030 годы

В рамках исполнения поручения Правительства Забайкальского края
№ ИД-69-25 от 22.04.2025 года администрация Улётовского муниципального
округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий (дорожной карты) по
эффективности использования бюджетных средств Улётовского
муниципального округа Забайкальского края на 2025-2030 год.

2. Ответственным исполнителем Плана мероприятий (дорожной карты)
обеспечить ежегодное исполнение Плана мероприятий по эффективности
использования бюджетных средств Улётовского муниципального округа
Забайкальского края на 2025-2030 год.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2025 года.
4. Постановление официально опубликовать (обнародовать) на

официальном сайте муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края в разделе «Документы» - «Правовые акты» и в разделе
«Деятельность» - «Финансы» - .https://uletov.75.ru/

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Улётовского муниципального
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

https://uletov.75.ru/

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Улётовского муниципального округа

Забайкальского края
« '/^» июля 2025 года № 6СХ /н

ПЛАН
мероприятий (дорожной карты) по повышению эффективности использования бюджетных средств

Улётовского муниципального округа Забайкальского края на 2025 - 2030 годы
№п/п Наименования

мероприятия
Ответственный исполнитель Срок исполнения Ожидаемый результат

Образование
1 Перевод

образовательных
учреждений по
питанию на аутсорсинг

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Отдел образования администрации
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края;
Комитет по финансам Улётовского
муниципального округа Забайкальского
края;
Отдел правового и кадрового
обеспечения Управления делами
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края.

Сентябрь 2025 года Сокращение:
- поваров - 13 ед.
33660*1,302* 13*4м-
ца =2103,6 тыс. руб;
-помощник повара 5
един.
33660*1,302*5*4 м-
ца =876,5 тыс. руб;

кухонных
работников -5,5 ед.
33660*1,302*5,5*4
м-ца =964,2 тыс.

руб.;
- кладовщиков - 2,5
един.
33660*1,302*2,5*4
м-ца =538,3.
Итого: 4382,6 тыс.
руб.

2 Присоединение
детского сада в с.
Николаевское к МБОУ
Николаевская СОШ

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Отдел образования администрации
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края;
Комитет по финансам Улётовского
муниципального округа Забайкальского
края;
Отдел правового и кадрового
обеспечения Управления делами
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

До конца 2025 года С целью увеличения
нагрузки на АУП по
школам (число
учащихся на одного
работника)
достижение
показателя нагрузки
по Забайкальскому
краю (сокращение
неэффективной
численности)

3 Присоединение МОУ
Доронинской ООШ к
МОУ Военхозовская
ООШ

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Отдел образования администрации
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края;
Комитет по финансам Улётовского
муниципального округа Забайкальского
края;

В течении 2025
года

Сокращение
неэффективной
численности

Отдел правового и кадрового
обеспечения Управления делами
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

4 Перевод работников из
здания Дома детского
творчества в здание
МДОУ №4 «Малышок»

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Отдел образования администрации
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края;
Комитет по финансам Улётовского
муниципального округа Забайкальского
края;
Отдел правового и кадрового
обеспечения Управления делами
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

август - сентябрь
2025 года

Сокращение
расходов по
коммунальным
услугам:
61282*4 мес.=245,1
тыс.
руб.;
на охрану: 7,2*4
1мес=28,8 тыс. руб.
до конца 2025 года

5 Сокращение 2-х групп в
МДОУ №4 «Малышок»

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Отдел образования администрации
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края;
Комитет по финансам Улётовского
муниципального округа Забайкальского
края;
Отдел правового и кадрового
обеспечения Управления делами

август - сентябрь
2025 года

Сокращение
неэффективной
численности
работников

Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

6 Присоединение МОУ
Ленинская ООШ к
МБОУ Тангинская
СОШ

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Отдел образования администрации
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края;
Комитет по финансам Улётовского
муниципального округа Забайкальского
края;
Отдел правового и кадрового
обеспечения Управления делами
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

В течении 2026
года

Сокращение
неэффективной
численности
работников

7 Присоединение МОУ
Бальзойская ООШ к
МБОУ Улётовская
СОШ

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Отдел образования администрации
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края;
Комитет по финансам Улётовского
муниципального округа Забайкальского
края;
Отдел правового и кадрового
обеспечения Управления делами
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

В течении 2027
года

Сокращение
неэффективной
численности
работников

8 Присоединение МОУ
Татауровская ООШ к
МБОУ Улётовская
СОШ

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Отдел образования администрации
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края;
Комитет по финансам Улётовского
муниципального округа Забайкальского
края;
Отдел правового и кадрового
обеспечения Управления делами
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

В течении 2028
года

Сокращение
неэффективной
численности
работников

9 Присоединение МОУ
Горекацанская ООШ к
МОУ Г орекинская
ООШ

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Отдел образования администрации
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края;
Комитет по финансам Улётовского
муниципального округа Забайкальского
края;
Отдел правового и кадрового
обеспечения Управления делами
Улётовского муниципального округа
Забайкальского края

В течении 2029
года

Сокращение
неэффективной
численности
работников

Культура
1 Перевод работников

бухгалтерии
Муниципального
бюджетного
учреждения культуры в
муниципальное
бюджетное учреждение
ЦМТО

Директор МБУК Улётовского
муниципального округа Забайкальского
края

До конца 2025 года Две единицы,
сокращение
неэффективной
численности по
культуре

2 Сокращение единицы
бухгалтера в МБУК
Централизованная
библиотечная система
Улётовского
муниципального округа

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Директор МБУК Улётовская ЦБС
Улётовского муниципального округа

Декабрь 2025
февраль 2026 года

Одна единица,
сокращение
неэффективной
численности

3 Закрытие
библиотечного филиала
с.Арей

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Директор МБУК Улётовская ЦБС
Улётовского муниципального округа

2026 год 0,5 ед. библиотекаря
экономия 263,0 тыс.
руб.

4 Закрытие сельского
дома культуры п.
Ленинск

Директор МБУК Улётовского
муниципального округа

2026 год сокращение
неэффективной
численности по
культуре

5 Закрытие филиала
библиотеки в с.
Новосалия

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Директор МБУК Улётовская ЦБС
Улётовского муниципального округа

2027 год сокращение
неэффективной
численности

6 Сокращение 0,5 ставки
библиотекаря с. Танга

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Директор МБУК Улётовская ЦБС
Улётовского муниципального округа

2025 год сокращение
неэффективной
численности

7 Сокращение 0,5 ставки
библиотекаря с.
Дешулан

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Директор МБУК Улётовская ЦБС
Улётовского муниципального округа

2028 год сокращение
неэффективной
численности

8 Сокращение 0,5 ставки
библиотекаря с.
Шехолан

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Директор МБУК Улётовская ЦБС
Улётовского муниципального округа

2029 год сокращение
неэффективной
численности

9 Сокращение 0,5 ставки
библиотекаря с.
Черемхово

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Директор МБУК Улётовская ЦБС
Улётовского муниципального округа

2027 год сокращение
неэффективной
численности

10 Сокращение 0,5 ставки
художественного
руководителя СДК с.
Дешулан

Директор МБУК Улётовского
муниципального округа

2028 год сокращение
неэффективных
расходов

11 Сокращение 0,5 ставки
заведующего сельским
клубом с. Черемхово

Директор МБУК Улётовского
муниципального округа

2027 год сокращение
неэффективной
численности по

культуре
12 Сокращение 0,5 ставки

художественного
руководителя СДК с.
Татаурово

Директор МБУК Улётовского
муниципального округа

2029 год сокращение
неэффективной
численности по
культуре

13 Закрытие библиотеки
с.Голубичное

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Директор МБУК Улётовская ЦБС
Улётовского муниципального округа

2025 год сокращение
неэффективной
численности

14 Закрытие
библиотечного филиала
с.Николаевское

Заместитель главы Улётовского
муниципального округа;
Директор МБУК Улётовская ЦБС
Улётовского муниципального округа

2030 год сокращение
неэффективной
численности

по разделу 0113 прочие расходы по органам управления
1 Передача услуг по

отоплению здания
администрации в
с.Горекацан
ресурсоснабжающей
организации

Первый заместитель Улётовского
муниципального округа;
Комитет жилищно-коммунального и
сельского хозяйства Улётовского
муниципального округа

до конца 2025 года сокращение
кочегаров-2 ед.:
33660*1,302*2=87,7
тыс. руб. в месяц
уголь- 39 тыс. руб. в
месяц

2 Передача услуг по
отоплению здания
детского сада, дома
культуры с. Горекацан
ресурсоснабжающей

Первый заместитель Улётовского
муниципального округа;
Комитет жилищно-коммунального и
сельского хозяйства Улётовского
муниципального округа

до конца 2025 года Сокращение
кочегаров — 3 ед.:
33660*1,302*3=131,5
тыс. руб. в месяц
уголь - 39,0 тыс.

организации руб. в месяц
3 Передача услуг по

отоплению здания
сельского дома
культуры с. Шебартуй
ресурсоснабжающей
организации

Первый заместитель Улётовского
муниципального округа;
Комитет жилищно-коммунального и
сельского хозяйства Улётовского
муниципального округа

до конца 2025 года Сокращение
кочегаров - 3 ед.:
33660*1,302*3=131,5
тыс. руб. в месяц
уголь — 35,0 тыс.
руб. в месяц

4 Передача услуг по
отоплению здания
администрации с.
Аблатуйский бор
ресурсоснабжающей
организации

Первый заместитель Улётовского
муниципального округа;
Комитет жилищно-коммунального и
сельского хозяйства Улётовского
муниципального округа

до конца 2025 года Сокращение
кочегаров - 3 ед.:
33660*1,302*3=131,5
тыс. руб. в месяц
уголь — 40,0 тыс.
руб. в месяц

5 Передача услуг по
отоплению здания
администрации с.
Доронинское
ресурсоснабжающей
организации

Первый заместитель Улётовского
муниципального округа;
Комитет жилищно-коммунального и
сельского хозяйства Улётовского
муниципального округа

до конца 2025 года Сокращение
кочегаров — 3 ед.:
33660*1,302*3=131,5
тыс. руб. в месяц
уголь - 27,5 тыс.
руб. в месяц

6 Передача услуг по
отоплению здания
администрации,
библиотеки, сельского
дома культуры с.
Черемхово
ресурсоснабжающей
организации

Первый заместитель Улётовского
муниципального округа;
Комитет жилищно-коммунального и
сельского хозяйства Улётовского
муниципального округа

до конца 2025 года Сокращение
кочегаров - 4 ед.:
33660*1,302*4=175,3
тыс. руб. в месяц
уголь - 92,0 тыс.
руб. в месяц

7 Передача услуг по Первый заместитель Улётовского до конца 2025 года Сокращение

отоплению здания
сельского дома
культуры с. Арта
ресурсоснабжающей
организации

муниципального округа;
Комитет жилищно-коммунального и
сельского хозяйства Улётовского
муниципального округа

кочегаров - 4 ед.:
33660*1,302*4=175,3
тыс. руб. в месяц
уголь - 77,3 тыс.
руб. в месяц

8 Оснащение
автомобилей по
сельским поселениям
система ГЛОНАСС
(глобальная
навигационная
спутниковая система)

Первый заместитель Улётовского
муниципального округа;
Комитет жилищно-коммунального и
сельского хозяйства Улётовского
муниципального округа

декабрь 2025 года -
февраль 2026 года

Сокращение
расходов на ГСМ